

Tarkastuslautakunnan arviointikertomus 2018

Sival 27.06.2019 § 70

Valmistelija: sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 02 761 1200

Tarkastuslautakunta on antanut arviointikertomuksensa vuodesta 2018 ja esittänyt, että hallintokunnat veloitetaan antamaan 30.9.2019 mennessä selvitykset esitetyn johdosta.

* Tarkastuslautakunnan arviointikertomus 2018

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta antaa seuraavan selvityksen:

"Kaupunginhallinnossa näyttää edelleen olevan lähes sääntönä, että kokouskutsut ja esityslistat liitteineen lähetetään hallintosäännön minimiajan puitteissa riippumatta kokousasioiden monimutkaisuudesta. Monesti myös päätösesitys julkistetaan vasta kokouksessa. Lautakunnan mielestä tulee luottamushenkilöille antaa enemmän aikaa perehtyä käsiteltäviin asioihin."

Sivistysvaliokunnan kokousten esityslistat lähetetään yleensä vähintään 7 päivää ennen kokousta. Liitemateriaalia on toimitettu muutamia kertoja kokouskutsun lähettämisen jälkeen. Vuoden 2018 kokouksissa yhtään päätösesitystä ei annettu vasta kokouksessa. Jonkin verran listan lähettämistä voidaan edelleen aikaistaa, mikäli se on tarpeen.

"Sivistysvaliokunta on käsitellyt kaupungin kouluverkkoasiaa jo vuosia, mutta esitystä kaupunginhallitukselle ja valtuustolle ei ole saatu aikaan. Tarkastuslautakunnan mielestä taloudellinen tilanne vaatii jo päätöksiä. Sopeutustoimilla on todella kiire."

Kouluverkkoselvityksen valmistelu on kestänyt kauan ja tarkastuslautakunnan näkemys siitä, että päätöksiä pitäisi saada aikaan, on perusteltu. Oppilasmäärä tulevina vuosina vähenee voimakkaasti, mikä edellyttää palvelujen voimakasta sopeuttamista, etteivät toimintakulut kasvaisi kohtuuttomasti. Vaikka tällä hetkellä oppilaskohtaiset kustannukset ovat valtakunnan keskitasolla, alkaa tilanne oppilasmäärän laskiessa nopeasti heikentyä, mikäli emme pysty riittävästi sopeuttamaan toimintaamme. Suuremmissa muutoksissa myös päätökset tulisi saada hyvissä ajoin, jolloin jää aikaa valmistautua muutoksiin (mm. asianosaisten tukeminen/valmistaminen muutoksiin, henkilöstösuunnittelu, kuljetusten suunnittelu jne.).

"Kaupungin kouluissakin on havaittu sisäilmaongelmia. Ne tulisi ratkaista terveydelliset ja taloudelliset seikat huomioon ottaen."

Eri yksiköiden (päiväkotien ja koulujen) sisäilmaongelmat ovat pitkään olleet arkipäivää. Terveydellisten vaikutusten lisäksi ongelmat vaikuttavat myös palvelujen järjestämiseen (mm. tila- ja sijaisjärjestelyt). Kiinteistöt edellyttävät kunnossapitoa ja niiden määrä tulisi olla sellainen, että resurssit niiden asianmukaiseen ylläpitämiseen riittävät.

"Taidetalon ja Alpo Jaakolan patsaspuiston käyntimäärät ovat niin vähäisiä, että kannattaa harkita näiden palvelujen tekemistä ilmaisiksi, jotta kävijämäärät saadaan nousuun."

Kävijämäärissä olisi tosiaan kasvun varaa, mutta hinnat ovat kuitenkin tällä hetkellä varsin kohtuullisella tasolla. Pääsymaksun poistaminen ei luultavimmin merkittävästi lisäisi kävijämäärää. Enemmän tulisi varmasti panostaa kohteiden markkinointiin ja sisällölliseen kehittämiseen.

Päätös: Hyväksyttiin.